АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                             БЫДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО   РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2023								                            № 35-П
д. Быданово
Об утверждении Порядка пользования спортивными объектами, находящимися в собственности муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области
В соответствии п.14 ч.1, ч.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»:
1. Утвердить Порядок пользования спортивными объектами, находящимися в собственности муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
		3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Быдановского
сельского поселения                                                                А.А. Городилов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://bydanovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации       Быдановского сельского поселения
          от 28.07.2023 № 35-П

Порядок пользования спортивными объектами, находящимися в собственности муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы использования населением спортивными объектами, находящимися в собственности муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, в целях удовлетворения потребностей населения в систематических занятиях физической культурой и спортом.
2. Под объектами спорта понимаются объекты недвижимого имущества или единый недвижимый комплекс, предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивное сооружение, являющееся объектом недвижимого имущества.
3. Объекты спорта могут использоваться населением в целях:
- спортивной подготовки;
- освоения образовательных программ в области физической культуры и спорта, в том числе в качестве зрителя;
- участия в физкультурных мероприятиях, спортивных соревнованиях,
-  проведения тренировок, в том числе в качестве зрителя;
- оздоровления.
4. Использование объектов спорта населением может осуществляться на безвозмездной, льготной и платной основе.
5. Доступ к открытым объектам спорта является свободным (кроме времени, запланированного для проведения спортивно-массовых мероприятий), не требующим оформления каких-либо разрешительных документов, за исключением случаев проведения массовых мероприятий.
6. В случае проведения массовых мероприятий, организатор такого мероприятия подает в Администрацию Быдановского сельского поселения заявление в свободной форме о намерении провести такое мероприятие.
Администрация согласовывает дату и время проведения такого мероприятия, либо отказывает в таком согласовании в связи с невозможностью обеспечить использование объекта спорта в указанных целях.
7. В случае проведения организованными группами спортивных мероприятий, не являющихся массовыми (кружки, секции, регулярные тренировки, физкультура и оздоровление), организатор такого мероприятия подает в организацию, на балансе, которой стоит объект спорта заявление в свободной форме о намерении провести такое мероприятие (либо несколько однородных мероприятий).
Организация, на балансе которой стоит объект спорта согласовывает дату и время проведения такого мероприятия (мероприятий), либо отказывает в таком согласовании в связи с невозможностью обеспечить использование объекта спорта в указанных целях.
8. Использование объектов спорта населением на платной основе осуществляется в соответствии с настоящими правилами и прейскурантом, принятым в организации, на балансе которой стоит объект спорта.
9. Услуги, оказываемые населению на объектах спорта, должны соответствовать ГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно- оздоровительные и спортивные». Не допускается оказание услуг на объектах спорта, на которых оказание таких услуг является небезопасным.